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ANOTACE
Cílem diplomové práce je návrh polyfunkčního domu v Liberci. Navrhovaný objekt se nachází
na pozemcích s předpokládaným rozvojem města. Zadané území je v současné době nevyužíváno.
Pozemek má mírný sklon od rychlostní cesty na severu k zahrádkářské oblasti na jihu. Na sever od
rychlostní cesty je plánovaná nová výstavba bytových domů od Syneru. V zahrádkářské oblasti se
pomalu začínají stavět rodinné domy.

Návrh stavby pozůstává z dvou nadzemních objektů, které jsou v podzemí propojeny
garážemi. První podzemní patro je z východní strany celé nad terénem a vytváří platformu objektu.
Dům je navržen jako polyfunkční budova primárně s administrativní funkcí ve vyšších patrech. V
přízemí se nachází restaurace, fitnesscentrum a dvě obchodní jednotky. Objekty jsou rozděleny pěší
komunikací a k ní přilehlé fasády jsou navrženy jako zelené.

KLÍČOVÉ SLOVA: Polyfunkční objekt, Administrativa, Liberec, Kunratice

04 POĎEKOVÁNÍ, PROHLÁŠENÍ, ANOTACE

ABSTRACT
The aim of the diploma thesis is to design a multifunctional house in Liberec. The proposed
building is located on land with the expected development of the city. The specified area is current-
ly unused. The land has a slight slope from the expressway in the north to the gardening area in the
south. A new construction of apartment buildings from Syner is planned north of the expressway.
Family houses are slowly starting to be built in the gardening area.

The design of the building consists of two above-ground buildings, which are connected
underground by garages. The first underground floor is above the ground on the east side and
forms the platform of the building. The house is designed as a multifunctional building primarily
with an administrative function on the upper floors. On the ground floor there is a restaurant, fitness
center and two business units. The buildings are divided by a pedestrian road and the adjacent
facades are designed as green.

KEYWORDS: Multifunctional building, Administration, Liberec, Kunratice
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08PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
SITUACE Š.V., KONCEPT, FOTOGRAFIE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

KUNRATICE | Řešené území se nachází v zahrádkářské oblasti v Liberci, v blíz-
kosti Jablonce nad Nisou. Je to oblast, kde se předpokládá budoucí rozvoj s
propojením měst. Na sever od území se nachází nová rychlostní komunikace
propojující tato města. Za touto rychlostní komunikací je předpokládaná
výstavba s obytnými budovami od společnosti Syner vysokými 3 až 7 NP.

0 840420
[m]

SITUACE ŠV

LIBEREC -- JABLONEC
NAD NISOU

SÍDLIŠTĚ
KUNRATICKÁ

NOVÝ HARCOV LUKÁŠOV RÝNOVICENOVÁ RUDA VRATISLAVICE
NAD NISOU

ŘEŠENÉ
ÚZEMÍ

KONCEPT

Fotografie místa ze západní strany Fotografie místa z jižní strany

Nad územím se nachází rychlostní cesta, která je zdrojem hluku. Na odclonění
hluku s pozemku je částečně využit protihlukový zemní val. Hlavní protihlu-
kovou zábranu vytvářejí pavlačové domy. V návrhu byla snaha o vytvoření 4
tichých vnitrobloků a jednoho náměstí v těžišti bytové zástavby. Pod územím
se nachází zahrádkářská oblast s rodinnými domy, v projektu byla linie pod-
pořena a doplněna rodinnými dvojdomky. Navrhované rodinné a bytové domy
od sebe odděluje sportovně rekreační park.

SPORTOVNĚ REKREAČNÍ PARK
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HLAVNÍ SILNICE - HLUK
PROTIHLUKOVÝ ZEMNÍ VAL
BARIÉROVÉ DOMY -PAVLAČ

LÍNIE ZAHRÁDKÁŘSKYCH CHAT

A RODINNÝCH DOMŮ

02.08

76

59

241

25

32

39

4543

6260

79

8987

99 121

96 98

8684

4240

36

312928

33

35

77

37

57

7% 14% 7%

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č.M. NÁZEV PLOCHA (m2)
02.01 Parkovací stání 4121.22
02.02 Rampa 173.11
02.03 Tech. místnost 18.86

(vodoměrná sestava)
02.04 Serverovna 27.44
02.05 Tech. místnost 43.92

(tepelní čerpadlo)
02.06 Předsíň 11.78
02.07 Schodiště 20.44
02.08 Úklidová místnost 2.54
02.09 Výtahové loby 30.24
02.10 Tech. místnost 26.96

(Vzduchotechnika)
02.11 Tech. místnost 18.86

(Elektroinstalace)
02.12 Strojovna výtahů 4.22
02.13 Předsíň 12.15
02.14 Úklidová místnost 2.54
02.15 Výtahové loby 38.48
02.16 Tech. místnost 10.78

(vzduchotechnika)
02.17 Strojovna výtahů 4.43
02.18 Schodiště 20.44

Spolu 4589.2802.01

02.02

02.03

02.04

02.05

02.06
02.09

02.10
02.07

02.11 02.12

27

S
[m]

0 2,5 5 10 15 25

74

02.14

46 56

7363

90 9493 95

80 83

02.13

02.15

02.17

02.16
02.18

01.05

01.02

221

23

30

32

3735

5250

69

7977

88 101

86 87

7674

66

29

27

33

94 95

49

28

26

34 14% 7%

31

64

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č.M. NÁZEV PLOCHA (m2)
01.01 Parkovací stání 3828.44
01.02 Odpad 23.68
01.03 Kolárna 34.07
01.04 Serverovna 27.44
01.05 Kolárna 64.67
01.06 Předsíň 7.02
01.07 Schodiště 20.44
01.08 Úklidová místnost 2.54
01.09 Výtahové loby 30.24
01.10 Tech. místnost 26.96

(Vzduchotechnika)
01.11 Sklad 18.86
01.12 Tech. místnost 4.22

(Zónový rozvaděč)
01.13 Předsíň 12.15
01.14 Úklidová místnost 2.54
01.15 Výtahové loby 38.48
01.16 Tech. místnost 10.78

(vzduchotechnika)
01.17 Tech. místnost 4.43

(Zónový rozvaděč)
01.18 Schodiště 20.44

Spolu 4178.25
01.01

01.03

01.0401.06

01.09

01.10
01.07

01.11

01.08

01.12

25

67

S
[m]

0 2,5 5 10 15 25

01.14

38 48

6353

80 8483 85

70 73

01.13

01.15

01.17

01.16
01.18

SCHÉMA PĚŠÍ KOMUNIKACE

HLAVNÍ SILNICE VEDLEJŠÍ KOM. JEDNOSMĚRNÁ KOM. SLEPÁ KOM. PARKOVNÉ STÁNÍ

PĚSÍ KOM.PĚSÍ MOTOROVÁ DOPRAVA HLAVNÍ PĚSÍ KOM. OBYTNÁ ZÓNA

SCHÉMA VSTUPŮ DO ÚZEMÍ

SCHÉMA ZELENĚ SCHÉMA MOTOROVÉ DOPRAVY

BUS

BUS

BUS BUS

BUS

BUS

Na severu řešeného území na protihlukovém zemním valu je navržena řadová
vysoká zeleň, jako pohledová bariéra na hlavní silnici. Ve vnitrobloku je navrže-
na nízká zeleň nad podzemními garážemi a vysoka zeleň ve volné ploše. Zeleň
z náměstí volně prostupuje do sportovně rekreačního parku, kde cca 50% tvoří
stromy. Okruh parku je odvozen z venkovního obvodu bytové zástavby a
doplněn stanovišti v místě domů. V nejnižším bode řešeného území se
nachází mokřad, který zůstal zachován.

Nad územím probíhá hlavní silnice propojující Liberec s Jabloncem. Vedlejší stávající komu-
nikace nacházející se pod územím je rozšířená ze 4m na 6m a propojena s cestou, která se
přímo napojuje na hlavní silnici. Pod hlavní silnicí je navržena komunikace propojující celé
území. Na ní je navržené hlavní povrchové kolmé parkovací stání a nová autobusová zastáv-
ka. Celé území je obhospodařeno jednosměrnými nebo slepými ulicemi, na kterých se
nacházejí doplňkové podélné parkovací stání. Hlavní parkovací stání se nacházejí v
podzemních garážích.

Hlavní vstupy do území pro motorovou dopravu jsou z hlavní silnice. Levý vstup
je podpořen vedlejšími komunikacemi ze spodu a ze staré cesty, která se napo-
juje pomocí podjezdu pod hlavní silnicí. Na jihu území je vstup pro auta nepří-
jemný, protože cesta tam je obousměrná a zúžená. Hlavní pěší vstup na území

[…]

elektromobily, nabíjením AC typ 1 do 11kW.

6.3. Sekundární zdroj

Jako sekundární zdroj jsou navrženy fotovoltaické panely na střeše objektu a vyrobená elektřina je
uchovávána v bateriových skříních v technické místnost, odkud je dle potřeby distribuována
přes hlavní rozvaděč. Přebytková energie je odvedena do veřejné elektrické sítě.

Ozn. Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova
J A

j [m
2 ] b

j (-) U
j [W/m2 k] H

T,j [W/k] U
N,j [W/m2 k] H

T,ref,j [W/k]

1 LOP 7 441,28 1 0,573 4 263,85 1,11 8259,82
2 Střecha 3854,70 1 0,140 539,66 0,24 925,13
3 Strop nad exteriérem 172,80 1 0,140 24,19 0,24 41,47
4 Terasa nad vyt. prost. 172,80 1 0,140 24,19 0,24 41,47
5 Podlaha nad garážemi 3859,60 0,43 0,230 381,71 0,75 2894,70
6 Tepelné vazby 15 501,18 1 0,020 310,02 0,02 310,02

Celkem 15501,18 5543,63 12472,62

LOP: fw = Aw/A = 5049,48/7441,28 = 0,679 > 0,5 => UN,j = 0,7+0,6xfw = 0,7+0,6x0,679 = 1,11W/m2 k]
Výsledek:

U
em =∑H

T,j / ∑A
j = 5543,63 / 15501,18 = 0,36 W/(m2 K)

U
em,N =∑H

T,ref,j / ∑Aj = 12472,62 / 15501,18 = 0,80 W/(m2 K)
Cl = U

em / U
em,N = 0,36 / 0,8 = 0,45
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TECHNICKÁ ZPRÁVA - ČÁST POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU

1.1. Obecný popis stavby

Předmětem návrhu je novostavba polyfunkčních domů s převažující administrační funkcí v
Liberci. Objekt se nachází na pozemcích 137/1, 137/2, 137/6, 138/1, 138/2, 138/3, 139/1 a 139/2 v
k.ú. Kunratice u Liberce. Na pozemku se nenachází žádny stávající objekt ani inženýrské sítě. Sítě
pro objekt budou nově navrženy.
Polyfunkční domy ve tvaru písmene H a kvádra jsou propojeny hromadnými garážemi čtver-
cového půdorysu. Mezi objekty probíhá hlavní pěší komunikace oblasti. Domy mají 4 nadzemní
patra a dvě společné podzemní patra s garážemi s 222 parkovacími místy. Konstrukční výška
nadzemních podlaží je 4m a podzemní podlaží mají konstrukční výšku 2,7 až 3m. V 2-1PP. se
nacházejí parkovací stání, technické místnosti, místnost s odpadky, kolárna a komunikační jádra. V
1NP. se nachází dvě obchodní plochy k pronájmu, jídelna pro administrativu, fitness a hlavní vstupy
do administračních budov. V 2-4NP je navržený společný prostor s komunikačními jádry a
hygienickými prostory, mimo společný prostor jsou kanceláře a openspace. Každé podlaží je dělitel-
né na 4 části. Střecha je navržena jako nepochozí zelená se vzduchotechnikou a fotovoltaickými
panely. Objekt je navržen jako železobetonový monolitický skelet doplněn lehkým obvodovým
pláštěm.

1.2. Popis řešeného objektu z hlediska požární bezpečnosti

Maximální požární výška objektu: 12,45m
Druhy konstrukcí z požárního hlediska: nosné a požárně dělící konstrukce typu DP1.
Konstrukční systém z požárního hlediska: nehořlavý železobetonový skelet.

2. POŽÁRNÍ ÚSEKY, POŽÁRNÍ RIZIKO, STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

Řešený objekt bude rozdělen do požárních úseků dle ČSN 73 0833 a ČSN 73 0802. Všechny
požární úseky jsou od sebe členěny pomocí požárně dělící konstrukce jako jsou požárně dělící
stěny a stropy. Při dělení objektu na požární úseky byli dodržené maximální délky únikových cest.
Samostatné požární úseky jsou chráněné únikové cesty, instalační šachty, šachty pro vzduchotech-
niku, prostory garáži, jednotlivé typy technických místností, jídelna, fitness, obchodní prostory a
administrativní prostory. Požárně bezpečnostní řešení není součástí projektu.

3. ÚNIKOVÉ CESTY

V řešeném objektu jsou navrženy únikové cesty typu požární úniková cesta typu A. Z garáží
jsou navržené dvě únikové schodiště do 1.NP, kde umožňují únik na volné prostranství. Objekt je
rozdělen do dvou hmot, kde každá hmota obsahuje dvě požárně únikové schodiště a všechny
umožňují přímý únik na volné prostranství. Schodiště jsou větrána přirozeným způsobem přes
světlíky v posledním patře. Případě nutnosti je počítáno s možností umělého větrání, nucený
přívod a přirozený odvod vzduchu. Vstupy do požárních schodišť jsou zabezpečeni protipožárními
dveřmi.

4. ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI

Výpočet a stanovení odstupových vzdáleností není předmětem této dokumentace

5. POŽÁRNÍ ZAŘÍZENÍ

Zásobování požární vodou v rámci jednotlivých poschodí administrativní budovy je řešeno
pomocí hydrantů připojených na veřejný vodovod. Garáže jsou opatřena stabilním hasícím
zařízením v podobě sprinklerových hlavic napojených na veřejný vodovod. U objektu bude zajištěn
bezproblémový přístup ke vstupům do objektu. Budova bude vybavena zařízením autonomní
detekce a signalizace kouře a požáru.
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