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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům Liberec
Jméno autora: Leoš Drmola
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Petr ŠIKOLA, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložená diplomní práce autora Leoše Drmoly splňuje požadovaný rozsah dle zadání diplomního projektu.
Autor pracoval na diplomním projektu velmi aktivně, v průběhu práce projevoval samostatnost a cílevědomost,
v rámci konzultací předkládal varianty řešení dílčích částí návrhu, které dopracoval do výsledné podoby,
diskutoval provozní řešení, projevoval o projekt opravdový zájem.
Zdařilé urbanistické řešení polouzavřených obytných bloků s hlavním veřejným prostranstvím v těžišti lokality je
základem navazujícího diplomního projektu, autor zpracovává polyfunkční dům s převažující kancelářskou funkcí –
blok sestávající z dvojice sekcí. Hmotové řešení je logické, nabízí potřebné plochy fasád pro navržený kancelářský
provoz, navazuje na okolní urbanistické řešení. Výraz objektu je současný, příjemné členění a rytmus fasády,
s prvky zeleně. Provozní a dispoziční řešení je funkční, dobře navržené, autor vnímá problematiku provozu
administrativních budov, cíleně se věnuje dělitelnosti a variabilitě prostor pro různé typy nájemců.
Technické řešení je zpracováno podrobně, s množstvím detailů ve vztahu k architektonickému návrhu.
Předložená práce je úplná, srozumitelná, na dobré grafické úrovni.
Leoš Drmola patřil svým přístupem mezi nejlepší studenty. Doporučuji práci k obhajobě.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 9.6.2022 Podpis: